
" ':'"""'4
' '¢;Z'

Veřejnoprávní smlouva
o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti 'nebo souboru činností podle zákona
č.108/2006 Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence

sociálního vyloučení,

na rok 2016
evidenční číslo smlouvy poskytovatele:

S-8399/SOC/2016

(dále jen ,,smlouva")

l. SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Zastoupený: Emilie Třísková, radní pro oblast sociálních věcí
IČ: 70891095
DIČ: CZ70891095

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 40096-202811. 1/0710

(dále jen ,,poskytovatel")
a

název příjemce: Město Slaný
se sídlem: Velvarská 136, 274 01 Slaný
Zastoupené: Mgr. Martin Hrabánek, starosta
IČ: 00234877

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Číslo 'účtu zřizovatele:

(dále jen ,,příjemce")

Smluvní strany uzavírají na základě zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správního
řádu, usnesení Zastupitelstva kraje č. 078-21/2016/ZK ze dne 15.2.2016, na základě zákonného
zmocnění zákona č. 108/2006 S., ve znění pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu
k zajištění poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona
č.108/2006 Sb., zajišt'ujícíeh pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo
prevence sociálního vyloučení na období, kterým je rok 2016 (od 1. ledna 2016 do 3 l. prosince

2016) takto:

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 l 150 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 1 z 12



7L PŘEDMĚT SMLOUVY

1.. Předmětem m!ou.vy,je zajištění fínanecván! a .použití pc:s'kytnutých finančríich prostředků
ii zajištění služby obůcného 'h()spodářskCho zájmu na po8kylování saciákí služby, tedy

činnosti eébo souborů čiímostí 'podle zákona č. 108/2006 Sb., zajišťujících poelkbc
a podporu osobám za účekni sociálního zač1eaěů'i nebo prevence sociálního vyloučeaf vc
s!?ádovém území. Stř&iočeské1io krqje (popř. mimo toto spádové území pro občany
Střed()českého kraje) na rok 2tj16 v rozsahu základních činaostí služby a v souladu se
,,Střednědobým pláaan i'ozvqje sc)ciáhúch služeb v SK na období 201 5 - 2017" v souladu
s platnou sítí sociá1ních služeb Středočeského krqje na mk 2016. 'Nejedná se c) návazíié
služby například služby voitíočasovéhô chaídcteru pro danou cílcvou skupin.u Qai1turní,
sportovnĹ a společenské aldivity), služby s:ociáiníäô padmkání mající chámkter Živnosti,
-nebo jiné obdobné g!užby.

2. Na dotáä/příspěvek na poskytováM sociální služby (dále jen ,,dďůci") umí právní nárok.

3. Poskytovateľ so to'utc smlouvou zavazuje poskytnout příjemci jednorázovou účelovou
neinvestiční dotaci ve výši l 28Ĺ 600 KČ pro výše tívedený účel,

4. Dotace 'bude poskytůuta bezhotovogttLě ve dvou splátkách m účet příjeniee, ktaýje 'uveden
v článku r, První splátka bude vyplacena v teríníau do iS. 4. 2016 ve výši 60 % celkové
dotace, druhá splátka v termínu do 30. 7. 2016 ve výši 40 % celkové dotace. 'Nejpozdější
datum vypiaeení splátek dotace je max. do 30 dnů od obdrženi ťinmčnieh ,prostředků ze
strany MPSV na účet 13oskytovatde dotace vedeíiýu Č'NB. Tyto lhůty růohou být posunuty

s ohleden] na disp()ni.bihlí prcstřeďšy ze státní dotace, které !j{jskytovatel obdrží ze strany
Ministerstva práce a sociálníeh věcí ČR (dále jeti ,,MPSV") a rovněž s ohie&m na

podmínku uzavření Smlouvy. výše uvďen.C Lhůty jsou ůňen.tační. Zároveň je podmínkou
mít řádnč podepsaiou Smlouvu. výše účelové dotaee je konečná.

5. Dotace je veřejnou ťna1.!ční podporou v souladu s uzavřenou Síňlcuvou o pověření
k poskytování služby obecného hospodářského zájmu č. S-8604/SOC/2016. Dotace je, jako
jeden z veřejných zdrojů, součást vyrovnávací platby n.a zajištění poskytování služeb
obecného hospodářského zájmu.

6. Dotace bude poskytnuta v souladu s podmínkami pro poskytováni dctaci stanov'enýnii
v ,,Metodice Sůedoč,eského krzíje pro poskytovátň dotací z rozpočtu Středočeského kraje
poskytovatelům sociáních služeb" (dále jea ,,Metodika Středočeského kraje")
a ,,Metodika Ministerstva práce a sociáhiích včel 'pro poskyt{)vání dotací ze státního
rozpočtu krajům a H!aviúmu městu Praze" (dále jeů ,,Metod.ika MPSV"), na základě
podmfnek určených v ,,Pravi(.|].eclž'o poskytování dotací z t'ozpočtu SK na sociální služby'
na rok 2016" (dále jen »Pravidla"), v souladu s ,,Vyhlášením dotačního řízení
Střed(.)české{lo kraje pro poskytovatele sociálních sl.užeb na rok 2.01.6" (dáte jen

Stránka 2 z 12



,,Vy"h1ášení") a v souladu se ,,Střednčdobým plánem rozvoje soaáhlíc:h. sl'uZéb v SK Fä

období 2015 -- 2017".

7. Příjemce dotace se s ]Mmíjikami poskytování dotace sezná:mil (zejména s Pi'aviííy,

Metodikou Středočeského kraje a Vyhlášením) & souhlasí s nimt

III. POUŽATÍ DOTACF

v rozsahu platné registrace vydaí'íé ľjříslušnÝn1 správním ()1'gá:íj€)ů"' podle zákoť}a
č. 1.08/2006 Sb« o sociäníeh sluZbách, ve zněni' pozdějších př€'d?isů (dále jen ,,zákoi1

c) sQciáln1fch shjžbách").

2. Příjemce bude poskytovat soeiáľrň službu ve spádovém území. St:řed&cského IJaie (pop:ř.
mimo "toto spádové území pro občany stjbjt3č.eské,ho krak) v souiatiu se zákonem
o sociáhúch službách, s jeho prov'á.děcími předpisy El s (j.dší'1li Ĺ}beci]ě, závamýiui právními

předpisy: , ,

",,,))',, )')'"j):')',) '!}'!"")'j:)"")))")%):,,")' j')ii)í)Ůl;{:):"i"""j)';'"Iii 'ii
§ 40 pečovatelsm1,užl,a l 9903478 ]&8,7_6,00 kč 43 2,00 kč_ I4,CO _

3. Poskytovatel. poskytu,je sociální sh'žhu vlastním ,jinénem, na vj.astí1í účet a na vlastni

odpovědnost.

4. Kompenzační mechanizmus a 'parametry pro výpočet, kontrolu a přezkc)'uÉnáÁlí výše účelové

dotace je stanoven. v Pravidlech.

5. Účelu dotace musí být dosaženo ve lhůtč uvedené v podané žádc)sti c) dotaci na poskj/tovársí
sociálních služeb na rok 2016 pro ka:ždou službu zvlášť nq"pozdě,íi však. äj 31. 12. 2016.

6, Uznatelným nákladem je náklad, k.teíý splňu'je všechny níže uvedené podmídíj':

pĹaty, mzdy a jejich navýšení

Odbor sociálních včel Zborovská 81/1! 150 21 Praha 5 w\Ny'.kr-stM9,c:esky.cz ID keebyyf
Stránka 3 z n



a) vznikl v ďodubi realizace služby, ti. ve lhůtě uveckné v podané žádosti o dotaci
nejpozděii však do 31. 12. 2016,

3 ĺ. !2. 20'!6, přičemž úhrada osobních Uldadů (mzdovC Ukkdy a souMsející sociáhú
tí zdtavotuí p()jištětú) vyplacená nejpozději do 20. 1, 2017 se považuje Zlí úhradu

, ííákiadů v k?:!endářmh- roce, Eíä který 'byla. Gotác© dle této smlouvy poskytůuta,C') byl vynaložen v scía.iad.u s účelovým utčedin dle Č!, [ této smloux'y, o£tamími
1mjíriínkami této smlouvy a. )xjd1í!álkami dotačního pi"ograim,

kcntroie č. 32.Q/2,001. Sb., ve znění pozdějších !ndpisů.

přjjemce dotace je pGvinelj Čerpat dotaCi pouze na iíhl"&du uznatelných nákladů/výdajů., které
jsou ddínúváay v části V. Metodiky Středočeského kmje.

7. Z poskytÉlutC dotace nelze hradit tyto nákkdy (tzv. neuzľ1atelné uák.lady):
a) výdqje nesouvisgici s poskytcváííím zákkáíích Či.ntľo3tí u jednotlivých druhá

sociáhiích dužeb,
b) výdaje na. zxhavotní péči posky'tcvauou podk § 36 zákona o sociáhiíeh službách,
c) výdaje ria >c:řízeM nebo tediiňcké zhdnooeni dlodzodobého hmotného a ríehmc1ného

použitehiosti je delší než jeden rok a vstupi.zí cena vyšší než 40 (JOU Kč, dlouhodobýín
íldmotiiýLn ínajetkem se Ĺx)zuEní majetek, jehož ájba µoúžite!nosŕi je delší než jeden
rok a vstupní ceria vyšší než 60 U® KČ,

d) odpisy dlou'hcdc)béhcj hmotného a ndmotnéhc majetku, rezervy, náklady příštích
obd.obí a opravoC položky provomích nákladů,

plnění nevzniká nárdc podle právních předpi.sů, napZkiad příspěvky na peuzijni
při,pojištěni se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spcEení a živctíú pojištění, dary

D výdaje na finanční leasing, s výjinikou ťhiančniho leasingu mct£mvého vozidla
využívanéh.o v rámci pcskytováľ!í sociální služby,

g) daně a poplatky n(3souvi£ejicí s poskýovhíínz základních činností u jednotlivých dnihů
sociálních služeb,

h) daň z přidané hodnoty, g jejíž ruáceůí lze pode jiného právního předpisu požádat,
i) smluvní pokuty', úroky. z prodlení, (j8tattlí pokuty a pemiíe, odpisy nedobytných

pohledávek, úroky, kursové ztráty, dary, manka a Škody, tvorbu foízdů, úbytek cenných
papíňi a podílů v případě jejich prodeje, úroky z prodieíú podle smlouvy
o úvěru, výdaje spojené se získáním bankovdeh zánik a. obdc:bůé bankovní výlohy,
jakož i depozitní 'p()piatky,

j) výdaje, které nelze účetně d()k?žit,
k) výdaje překračující ľitnitaí č.ástky, které kraj niůže stanovit pro i8dnc)úivé pok)žky

uznaÉeiných nákladů.

Stránka 4 .z n



8. Poskytovateľ sociáhňeh služeb je povinen Kraji předicžit 'vyúč't£)vállí vyrovnávací platby &
25. 1. 2017 a případně vrátit na účet kraje nadměrnou v'yrovná'vací platbu ke &íi 25. l. 2C17

dle CL III. odstavce 4 Smlouvy o pověření.

IV. PRÁVA A POVliNNOSTK SMLUVNÍCkí STRAN

l. Pŕijemce dotace je povinen splnit účel dotace uvedený v' čj{'n"n u. otistavc:e 'l. té::o
SmlOuvy.

Z. ?říjance dotace odpovídá za hospodánié a efektivní pc:už:iti dotace v souluiu 8 účekňi,
na heiý byla dotace poskytnuta.

nákladů na pcskytování sociální s]užby/sociáhlich s1ííže'b, uvedené/uvede.ných v Článku III.
odst. 2. této Smk)uvy, v rozsahu základních činností stanoveném pro příslušný druh sociální
služby zákoneín o sociá1hích službáeh, a ve lhůtě uvedené v čLánku III. údst. 6. této
Smlouvy. Dotace z rozpočtu Středočeskéhc kraje nesmí být použita aa zajištění
fakultativních Činností (S 35 odst. 4 zákona o sociálních duZbách).

v žádosti č. M2016/1468 (dále jen ,,žádost") ]iopřípadě v 8()LiiaÁýu s 'údaji sdiválenými
Odborem sociáhiíCh včeí, týkajících se nepodstdných náležitostí žádosti a dodržet
skutečnosti m.ajíeí vliv na poskytcvání sociáľriích služéb, které jsou uvedeny v této žádosti
a které jsou ptc) rok 20!6 poGpořen.y.

5. Příjemce dotace je ?ovineíj čerpat dotaci pouze na úhradu uznúebýclz nák]adů/výd.ajů,
které jsou dďmováíiy v Části V. Metodiky Středočeského kraje.

6. p.řjjance. dotace ,je povinen vCst přiděleízou dotaci v účeůůctví odděkaě na každou službu
zvlášť a 'vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1.991 Sb., o účetí}ietví, VEl záCní
pozdějších předpisů. Příjemce dotace je povinen jcdnoůivé cňgirály iičdních dddadů
označit tak, aby bylo zřgíňé, že se jedná c) výdaj hrueaý na zákktdč této smlouvy.

7. Příjemce dotace je povinen vést andytickou účetní evidenci všech 'ůčetuích ,případů
vztahujících se k poskytnuté dotaci.

8. V případě rozhodnutí o zruŠení registraec přísl.ušué súciáhíí sluZby ptxík § 82 odstavce 3
zákona o sociálních službách v průběhu roku, na který byla dotace poskytauůi, je"přjjemee
dotace povinen do 30 kajmdářních dnů ode áte ukončení poskyt()váílí suciáíM služby, který
je uveden v K)zh.odtľut1' o ' znišon:í regishace, vt'átit v tomtéž roce vyplaceaou
a nevyčerpanou poměmou část dotace na ÚČet, z něhož byla dotace vyplacena, pokud tak

Stránka 5 z 12



lze učinit: do 3!. prosince přišlušného rohí. V případč, že příjemce dotace nevráti

k' vyínáháM 'těchto pK)s'tředldi.

9w V l?řípadě vstupu do likvidace je příjemc:e pôvinm vrátit všeehay prostředky dotace, které
nebyly do data vsttípu do likvidace .použity ň& UČe! dotace, a to di: 30 duů od vstlj?u do
likvidace, na. ÚČet poskytovatele, z xiěliož byla dotace vyplacezza, a ve stejném termínu
ÉjředkgŽit vyúčtování dotace v rozsahu, jak je výše uvc;C:alo.

s gřevodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu cd poskytovatele
(krqje). V případě nesouhlasu pcskytovatek je příjemce poviiim vrátit všechny .prostťedkv

redotace, které ízebyiy do data vstupu přeměny použity na účet dotace, cz to dc 30 dnů od
přeměrty, ne účet poskytov&tek, a ve stejném tem.zízra předžcžit vyúčtování dctac-e, jak je
výše uvedeno.

ii. Při čerpání dctaee je příjemce dotace poviůen zajistit, aby na stejnou čiímost/stejný výdaj

tj. Odbor sôciá!Mdi věc! prostřeäictvím přílohy č. i Metodiky Mžedočeského mje -'·--
,,Eíášení zmčř" a rdideííujfdch zuzčnáeh údajů uváděáýäí v žádosti, a to nejpozději do 'l 5
'pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nastala:

- změíia bankovního účtu příjemce dotwe,

- změna v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí (j registraci) mající vliv na výši
dotace zejména změna kapaeity či zrušmí registrace sôeiáíni služby

- jakákoliv změna ve vztahu k poskytovatelům veřqjných prostře&ů z důvodu
vylc'ečení možného íiz-kž zneužiti poskytauté dotace

' - přeměna právnické osoby, ú to dc í5 praeovniä dnů ode dlie, kdy k. přeměně

- vstup právnické osoby do likvidace, a to do 1.5 prawmíoh dnů ode ciae vstupu do
likvidace,

··'-- nexloglatek na dan:íeh a.jiných paíěžiNch plnění, íl kterýeh stanovi daňový řád, Že se
považuji za daiS, a to do iS dnů po spktnosti daně a jiného peněžitéŕto plnčríí

13. v !ýíljadě změny rozpoČtu sc:ciá1ní služby, kdy poskytovatel přesouvá ňnmční prostředky
uvnitř kapitoly rc'upí)čtu služby, je příjemce dotace povinm písemně informovat
poskytovatele dotace 'tj. SLředočeský kraj (tj. Odbor sociáíiúeh včel Krajského úřadu
Středočeského kraýe, Zborovská 11, Praha. S) c zíůžhě rozpočtu sccMiní služby nej'pozdčji
do 15 pracovnídi dnů oíie dne, kdy tato zuíěaa nastála nejpozději však do 31. !2. 2016.
K to-ínuto poskytovatel využije přílohu č. 1 SMiouvy'.

Stránka 6 z 12



14. V případě, že příjemce dotace požaduje přesur.out finanční prostředky mezi je&otlivými
kapitolami rozpočtu služby, musí o tuto zmCnu rozpočtu požádat poskytovatele dotace, tj.
Středočeský kraj (tj. Odbor sociálních věcí pĹú&třednictvím přílohy č. l Mmdiky'
Středočeského k1'&je) nejpozději cIo 30. 1 !. 2016. Tato žádost 'bude ,posléze předhžena ke
schválení Radě Středočeského kaje v nejbližším možném termíůu. Po proje&ání Radou
Středočeského 'kraje bude 'příjemce: dotace vyrozurítěn o schválení či zamítnutí Záiosti. Do
do'by rozhodnutí Rady íiesmí příjemce píuštředky přesunout. Nedodižení tohoto postupu je
pcrušenän smluvních µ)dmálek.

15. výše uvedený přesuu finančdch 1)r(jgředků v odstavci 13. a 14. je možný pouze v rámci
jeduC služby. Přesun fiuančn{ch p1"(.)střdků není možný rnezi je&ŕot1ivými službami.
příjemce dotace. Takový přesun je p()ru.šenígn rozpočtové káztiě.

16. přjjeínce dotace je povinen poskytovateli dotace ozMmj.t do 15 pracôvníä dnů svůj zánik,
transformaä. a sloučení prostřednictvím přílohy č. 1 Metodiky Středočesk.ého kraje -
,Jllášení změn". Současně je povinen přednostně vypořádat podle pc\kyEů µ)skytcv&tek

17. Příjemce dctaee je povinen na žádost poskytovaťek dotace bezoďk1a&ě píseuíůě
poskytííaat požadované dQp!žLujiei iilfcůma.ee' související s poskytovanýnZ soeiáLůííni
službami, na Qěž je čerpána dotace.

!8. Příjance dotaceje poviůen řádně uchovávat veš'karé ddcumenty související s pc)mováním
,soeiáhí služby a prokazujíoí čerpání poskyMůté dotace na s(x)iálilí službu. po dobu 10 'ľet

od. ukončení finuícíwání této služby způsobem., který je v souladu s !)!atnými právními
předpisy Českí republiky,

19. E'řjjemce dotäcc j© povine:it µovést finanční vyp(jřádání poskytmíté dotace v souladu
s vyhláškou č. 367/201. 5 Sb., kterou se stanoví zásady a lhůty fiůančníhc vypořádání vztahů
se státním. rozpcčtem., státními. únančnůni aktivy a Národním. fcndem (vyhláška o
finančním vyp(':řádáílí).

Fiaanční vypuřádád dotace zpracuje příjemce dotace za rok 2016 nejpozději k 3 !. prosiízoi
20!6, včetně zUtůutí souvisejídoh nákladů, které budou zaúčtováíiy k 31. prosinci 2016 tí
proplaceny do 20. ledna 2017.

Středočeskýkí"aj v suuladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., vyhlášky o fmančňím vypořá,dání,
stanovuje příjemci dotace pro předložení fi11ančního vypořádání termín do 25. L 2017.
Finanční vypořádání 'bude .?řeíi!c)ženo Středočeskému kraji, jä.tjž pÉustřednictví'm byža
dotace vyplaceiia.

Odbor sociálních vě¢i ZborQvská 81/11 150 21 Praha 5 \vw\v.kr-stredDljů$kLcz ID kecbyyf
Stránk.a 7 z 12



P

i"()dk|aden1 pro ňnanční vypořádání dotace je:
íl) tiskopis, jehož vzorje uveden vpříloze č. 3 (část A tiskopisu) vyhlášky Č. 367/2015 Sb,,
vyhlášky o finančním vypořádáií
b) čestné prohlášení k ňnmčMmu vypořádám"
c) tabulka P()!ožkového čerpání neinvestiční dotace na sociáhú službu - na podporu
sociálních služeb dle zák. č. '!08/2006 Sb. (j sociálních službách, ve znění pozdějších
předpisů, pro tok 2016 --- Střed{}český kraj-

Veškeré dc)kumenty a přílohy k fínaľlčnímu ýypořádání dotace budou zveřejněny na
webových stránkách p(}skytcvatek:.

Ke drti 25. l. 2017 musí být na účet poskytovatele připsáua i případnáwatka od pííjemce.

Lpracovaný podklad pro finanční vypořádáľlí dotace bude podepsán statut,ůním zástupcem
příjcn"lce dotace nebo jím pověřmou osobou.

Při nedodrŽení uvedených povinností se postupuje podle příshíšných ustanovení zákona o
rozpočtových µravidlech. Bez řádného finančního vypořádání dotace v předepsaném
termínu nebudou subjektLl v Ilá$ledujíehn roce uvolněny prostředky dotace na pc'skytování
sociálních služeb.

20. Pokud příjemci dotace 'byla v roce 2016 přidělena. dotace poskytovatelem dotace ve výši
3 mil. KČ a více (viz čláiiek III. odst. 2) této Sndouvy při součtu dotaci na organizaci,
předloží do 31. srpna 2017 poskytovateli dotace l stejnopis:
a) výrok auditom a vyjádření. auditora ke ©ůsobu účtování a použití poskytnuté dotace -

v případě pos.kytovateiů sociáhňch služeb, na které se podle § 20 zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost ověřování úČetní
závěrky auditorem,

b) vyjádření auditora ke způsobu účtování a použití poskytnuté dotace - v případě
ostatních poskytovatelů sociálních služeb.

21. výrok. a vyjádření auditora musí být předloženy jako samostatný dokument, nikoli jako
součást jiného dokumentu, např. výroční @pďvy.

22. V případě, že příjemce dotace nedodá výtok nebo vyjádření auditora ve stanoveném
teľ1Tžínu, může být tato skLItečílost důvodem pro neposkytnlgtí dotace v nádedujícím období.
'šaUce za nedodržení termínu předložení výroku nebo vyjádření auditora dále stanoví
článek 'V. této Smlouvy.

23. Při kontroĹe dodržováni podmínek čerpáú dotace z rozpočtu Středočeského kraje

a uplatnění sankcí při neoprávriěném použití nebo za.drže'iif dotace se postupuje podle
zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a q změně iičkterých zákonů

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredoeoky.cz ID keebyyf
Stránka 8 z n



(zákon ô finanční kontrole), ve znění ,pozdějších předpisů, a zákona č, 250/2000 Sb., g
rozpočtových pravidlech 81 podie § íO!a odst. (Š zákona o soeiálníeh službách.

24. Poskytovate! je oprávněn pozastavit pDskytování dotace v případě podezření na porušení
rozl)očt(jvé kázuě, a to až &) výše !jřed1?ok'ládaného odvodň. Příjemce je povinen .prokázat
účelové použiú poskytnutý"ch prostředků dotace, v případě podiýbností se má za tc, že

t!5. Píjjemce dotace je povinen v souiad.u se zákonem č. 320/2001 Sb., o finančuí kcntroIe
ve veřejné správě a o změně někteíých zákonů (zákon o finanční kontruíe), ve mě:ní

LI

pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími právnítui předpisy Ceské r€?pubÉjky umožnit
výkún kontťolyvšedl dddadů. vztábujících se kposkytríuté dotaci. z rozpočtu Středočeského
kraje na základě Smlouvy a poskytnout souč.imost všcm osobám oprávněnýÉn k ptovádčn-í

. icontroly, příp. jejich míocnčncům.

26. Příjemce dotace je povi-nm realizovat n.ápmmá opatření, která mu byla uložena na zákládě
prováděnýeh kontrol, a to v požaciovanéni tainínu, rozsahu a kvalitě a 'v sculaclu
s § 18 zákona č. 320/2001 Sb., o íinanč.ní komľo!e ve veřejné správě a o zniěrtě některých
zákonů (zákon (j finanční koíztrole), ve znění pozáějšich 'předpisů, a. informovat íj splnčňí
nápravných opatření toho, kdo tžíío nápravná opMření 'dožit.

27. 'Pŕíkhou. C, '[ Smlouvy je upravený rczpočet dle přidělených fímnčMch ptcwtředků
uvedených v'e Smlouvě.

28. Příjemce souhlasí se zveřejněníín svého názvu, sídl& účelu dotace a její poskytnuté výš€z

29. přžjcmce není o?Ĺ'ávnčn bez soulůasíi poskytc)vztek postoupil svá práva a povinncgti
plynoucí z této sinlouvy třetí. osobě. '

30. ?říjance je ve:řejljým/dotQvaaým zadavate!an ä je povinen postupovat při výběru
dodavatelů zboží a služeb k financováni nákladů spojených s reúzaeí předmětu této dotační
smlouvy v souladu sc zákonem o veřejných zakázkách

3 L. V písanném styku s poskytova.teiem je příjemce povinen uvádět evidenční číslo šmku'vy
poskytcvateíe, uvedené ň& straně l. této smlouvy, název akce El výši poskytííuté dotace
poskytovatelem. příjemce je povinen při peněžních operacích podk této mlouvy ve vztáhíí
k pQskytovateli vždy uvádět jako variabilní a specifický symboly shodné jako symboly u
příchozích plateb ·--- splátky dotace ze štimy poskytovatele.

32. Ustanovení odstavce 10. tohoto ČLánku se nevztahují na příjemce, kteeý je gzic|kou ůsobou.

33. Poskytovatel dotace a příjemce d.ůtace se dohodli, Že v případě změny skutečností, které
mají vliv na výši. dotace nebo temiín výplaty dotace, uzavřou dodatek této smlouvy, který

Odbor sociálních věcí Zborovská 8!/1 L 1 50 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.cz I'D keebyyí
Stránka 9 z A2



je příjeínce dotace povinai podepsat do iS dnů odjeho doručení příjemci dotace. Odinítno'ut
podpis ínůže příjemce dotace pouze v případě chyby ve výpočtu dotace. V případě
nepodepsání dodatku této smlouvy příjemcem dotace v patnáctidenní lhůtč, jeho odinítnutí,
nebo nedůvod11án(í namítání chyby ve výpočtu dotace, se poskyú)vatel dotace a příjeince
dotace dohodli, že se má za to, žejde o porušení rozpočtové kázně na straně příjemce dotace.

34.. Příjemee dotace je povinen pravidelně sledovat we'bové st'ráíiky Středočeského kaje:
hm:/:/K-s.cL/w"eb/mci.alni-ob].as¶dotmľi-rizĹ%-pro-rok-2()l(}, kde bu&u zveřejněny

,podstatné a do!]lňující infortnace k čerpání finančních prostředků..

V. SANKCE

1. Vznikne-li při uvolňování splátek dotace v pdběhu kdendářního roku podezření
na porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákom o 1"o=čtoueh pravidlech, je poskytovatel
dotace oprávněn příjemci dotace pozastavit poskytnutí další splátky dotace. Tato skutečnost
bude příjanei dotace oznámem dopisem vedoucího odboru sociálních věcí KÚSK, a to

neprodleně po vznikupodezření na porušení roqpočto'vé kázně. V případě, že žadatel vyvrátí
podezření porušení rozpočtové kázně, budou pozastavené splátky dotace žadateli následně
uvolněny.

2. V 'případě, že 'kontrokí orgáľ1 zjistí v průběhu roka, na který byla dotace poskytauta, Že
příjemce dotace neplní povinnosti, které tato Smlouva stanoví, je příjemce dotace povinen
vrátit finanční prostředky, které neoprávněně použil, do ro%očtu Středočeského kraje dle
zákona o ro@očtDvých pravidlectL Neplnění. povinností stanovených Smlouvou může mít

L.

za následek vyřazení ze Sítě g]ciálních služeb ve Středočeském krajih

3. Za pro(l]en.í s odvodem za porušení rozpoČtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále
ve výši 1 promile z částky odvodu zakaždýdai prod1mí, ňgvýše však do výše stanoveného
odvodu. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatr.ié
půsolmosti Krajský úřad Středočeského kraje. .

4. V souladu se zákooem o rozpočtových pravidlech se za méně závažné porušení považuje
povinnost uvedená v ČI. IV. odst. 17 smlouvy, která trvá déle než 15 dní od pí"okazate1ného
doručeni žádosti poskytovatde na doplňující informace pí'íjanci. Příjance je povinen za
porušení této povinnosti uhradit poskytovateli Částku odpovídající 0,5 % denně z již
poskytnutých prostředků, v souvislosti s jgiciů použitím došlo kporušení řo@očtové kázně
až do doby než příjemce splní svou povinnost vůči poskytovateli uvedenou v ČI. N. odst.
17 smlouvy.

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wwwkr-stredoeesky.cz ID keebyyf
Stránka 10 z 12



5. Za. ?orušení smluvních podmínek kromě povinnosti uvedené v ustanciveM ČI. IV. odst. n
smkuvy je příjemce povinen zäplati't 5 % z Částky dotace uvedené v Čláiiku II. uht. 3
smlouvy, a to plc) každý případ zvlášť.

6". Promiuutí nebo Částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodnýc1i
zvláštního zřetele povolit orgán Středočeského ki'aje, který (j poskytnuĹí peněžních
průstředků rozhodl, tj. Zasml)ite!stvo Středočeského kraje ržébu Rada Středočeského kraje,
a to na základě žádosti příjemce.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z ňiehž poskytovateľ obdrží 3 stejnopisy
& ph:jcmce [ stejnopi.s.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze !?ísernným.i dodatky ods(mh]ase.l1ými a poď¢psůaými
oběma sniluvnhni straizanzi, vzestupnč číslovanými a výslovně prohlášenými za dudatky této
smlouvy.

3. Snibuva nabývá platnosti a úČinnosti pozdějším datem podpisu oprávněného zástupem
kterékoliv ze smluvních strm. SMluvní straay se dohodly', že p:ráva a ,povinnosti, včetžzě
poskj'tnutých prostředků na činnost uvedenou v čláiikl|. IL a ill. od 1. ledna 2015 do této
chvíle neiipmvené, se řídí všemi ustanoveníini této smlouvy o d,otaci,

4. Poruší-li. příjauce některou z povinností, která je uvedena v této smku.vč, je poskytovatel
oprávněn tuto smlouvu vyµověcičt. výpověď' inusí mít piseni.nou fuímu. a musí být
prokazatelně doručena gřgerÉi.ci. výjiovědní doba činí J měsíc a počíná běžet prvním dnem
měs:íce následujícím jjo měsíci, kdy byla přiiemci výpověď pu5kazatehiě doručena. Po
uplynuti výpovčdní doby je příjemce povinen ve lhůtě do 15 dnů vrátit pc)skytovateii
poměmou část finančních prostředh°í, které nebyly použity na účel dotace, Ĺki účet, z něhož
byla dotace vyplacena, a zároveií ve stejné lhůtě přcdložit Nskytovateji finanční vypořádáM
dotaee. Rozhodným dčmržikenz wácení fiílančníeh prostředků dotace zpět Fká účet
poskytovatele je den jejich připsání íia účet ?oskytovatele. Poskytovatel je rovuěž o!?rávněn
tuto smlouvtí v'ypovědčt, poruší-li příjemce zvlášť hrubým způsobem povinnosti vyplývající
mu z tét:o smlouvy. výpovědní doba v tomto případě čmi LO dnů, a běží od ňás1edujíeího
dne po doručení výpovědi. Za zvlášť hrubé porušeíú se považuje porušení po'vžnnosti
'uvedených v článku IV. této gmlouvy o dotaci, a také při jákánkoíi'v neúčelovém použití
prostředků z dotace příjaneeni. Pogkytovate1 může tuto miouvu vypovědět i v případě
vstupu příjenice do insolveizce. NeozMuicní vstupu. přýemce do inso!vence poslcytovateli je
hrubým porušením této stnkuvy. Příjemce je .poviúen poskytovateli písemně oznámit do
třiceti duů od zveřejnění vyhlášky (j zahájeôí insoívenčníha řízení v insolvenčaím rejstříku,
že bylo ,na jeho osobu záhtjjeno insolvenční řízeízí. Přfjem.ců je povineu do třiceti dnů od
zahájůní in.sol.venčního řízení předlož:it poskytovateli vyúčtování dotace, aby bylo zřeilné,

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/íl 150 21 Praha 5 vvwwkr-gre(goceskĽ!:L ID keebyyí
Stránka 11 z 12



jaké prostředky nebyly do data zahájení insolvenčního řízení použity na účel dotace. Dnem
vyhlášení úpadku nebo hrozícího úpadku na příjemce se stávají všechny prostředky dotace,
které nebyly do data vstupu do insolvence použity na účel dotace, splatnými na účet
poskytovatele.

5. Obě smluvní strany prohlašuji, že se s celou smlouvou před jejím podpisem seznámily a že
smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné
a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek.

6. O uzavření smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok 2016 rozhodlo
Zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 15.2.2016 usnesením
Č. 078-21/2016/ZK.

7. Nedílnou součástí této Smlouvyjepříloha č. l upravený rozpočet dlepřidělených,/ínančních
prostředků uvedených ve Smlouvě, a to pro každou službu zvlášť.

V P,a,,dn, ,/iQ- ¢1.'2o4e V P,az, d,, O 8 -OL- 2016

Příjance: Poskytovatel:

Město Slaný

Mgr. Martin Hrabánek,

starosta

Středočeský kraj

Emilie Třísková
radní pro oblast sociálních věcí

V,

, .

·2·

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wwwkr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 12 z 12



Úprava v položkovém čerpání rozpočtu sociálni služby - pečovatelská služba

Př.Č.1

my

výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualizované

Druh finančních prostředků Středočeským položkové čerpání položkové čerpáni
krajem na základě dotace dle žádosti dotace

smlouvy

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 1 287 600 2 037 000 1 287 600

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 1 752 000 1 287 600

1.1. Pracovní smlouvy 1 752 000 1 287 600
1.2. Dohody o pracovní činnosti O

1.3. Dohody o provedeni práce O

1.4. Jiné osobní náklady O
Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 285 000 O

2.1. Dlouhodobý majetek O O

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč O
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč O

2.2. Potraviny O
2.3. Kancelářské potřeby O

2.4. Pohonné hmoty 50 000
2.5. Jiné spotřebované nákupy O

2.6. Služby 85 000 O

2.6.1. Energie O
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 30 000

2.6.3. Nájemné O
2.6.4. Právni a ekonomické služby O
2.6.5. Školenia kurzy 50 000

2.6.6. Opravy a udržování O

2.6.7. Cestovní náhrady 5 000
2.6.8. Pracovnici v přímé péČi (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O

2.6.10. jiné O
2.7. Odpisy O

2.8. Ostatní náklady 150 000

Název organizace:
IČ:

Druh služby:
Registrační číslo služby:

Město slaný

00234877
pečovatelská služba

9903478

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:

X


